
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 ст. Ольгинская № 502

Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Культура 
Ольгинского сельского поселения» 
за 9-ть месяцев 2024 года

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения», 
от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 
реализации муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» за 9-ть месяцев 
2024 года, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе 
Ольгинского сельского поселения -  газете «Вестник Ольгинского сельского 
поселения» и на официальном сайте Ольгинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением

Глава Адмнистарции Ольгинского 
сельского поселения

постановления оставляю за собой.

-»облacr

А.Г. Харсиев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ольгинского сельского поселения 

от 24.10.2024 № 502
1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 9-ть

месяцев 2024 года.
На реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 

«Развитие культуры Ольгинского сельского поселения» в 2024 году предусмотрено 
13 170,8 тыс. рублей. Фактически освоено за 9-ть месяцев 9 494,2 тыс.руб.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение 
программных мероприятий.

Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения 
культуры Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский дом 
культуры».

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальными учреждениями культуры Ольгинского сельского поселения».

В течении 9-ти месяцев 2024 года в рамках выполнения указанного мероприятия 
были перечислены субсидии МБУК «Ольгинский СДК» в сумме 9 370,3 тыс. руб.

На данное мероприятие в 2024 году израсходовано 9 370,3 тыс. рублей. 
Основное мероприятие «Расходы на поддержку отрасли культуры (Государственная 
поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) в рамках 
подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры 
Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский дом культуры»» 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского 
сельского поселения».
На данное мероприятие за 9-ть месяцев 2024 года израсходовано 62,0 тыс. рублей 

из них:
-федеральные средства 50,0 тыс.руб.
-областные средства 10,0 тыс.руб.
-местные средства 2,0 тыс.руб.

2. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Сведения об использовании средств бюджета Ольгинского сельского поселения 
на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 
«Культура Ольгинского сельского поселения» за 9-ть месяцев 2024 года 
представлены в Приложении № 1 к Отчету.



Приложение №1 
к Отчету

Отчет о реализации муниципальной программы «Культура Ольгинского сельского поселения» за 1-ое полугодие 2024 года

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый
срок

окончания
реализации

Фактический срок Результаты Причины не 
реализации/ 

реализации не 
в полном 
объеме

начала
реализации

окончания
реализации

запланиров
анные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры Ольгинского сельского 
поселения «Ольгинский сельский 
дом культуры»

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

X X X 13 170,8 9 564.2

1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений 
культуры Ольгинского сельского 
поселения (Субсидии 
бюджетным учреждениям).

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 12 555,8 9 432,2

1.2 Государственная поддержка 
отрасли культуры

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 62,0 61,9

1.3 Другие вопросы в области 
культуры. Расходы на 
реконструкцию памятных 
мемориалов

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 500,0 70,0


